

## 1.- KAPITULUA

### Emitza Nagusiak

- 1.1. Kultur jardueretikiko interes-maila (batez bertzekoa)
- 1.2. Kultur jardueretikiko interes-maila Behe Nafarroan (batez bertzekoa)
- 1.3. Kultur jardueretikiko interes-maila Lapurdin (batez bertzekoa)
- 1.4. Kultur jardueretikiko interes-maila Zuberoan (batez bertzekoa)
- 1.5. Pertsonak, kultur jarduerak gauzatzeko ohituraren arabera, azken urtean, Ipar Euskal Herrian. (%)
- 1.6. Kontzertuetara joateko ohitura dutenen artean, gehiagotan ez joateko arrazoiak. (erantzun bat baino gehiago) (%)
- 1.7. Zinemara gehiagotan ez joateko arrazoiak (erantzun bat baino gehiago) (%)
- 1.8. Taula gaineko ikuskizunetara gehiagotan ez joateko arrazoiak (erantzun bat baino gehiago) (%)
- 1.9. Azken hilabetean zenbat joan den liburutegira batez bertze lurraldeka
- 1.10. Azken hilabetean zenbat liburu irakurri den batez bertze lurraldeka
- 1.11. Telebista ikusten eta irratia entzuten zenbat oren pasatzen den batez bertze lurraldeka
- 1.12. Astean musika entzuten zenbat oren pasatzen den batez bertze lurraldeka
- 1.13. Azken hiruhilekoan, zinemara zenbat aldiz joan diren batez bertze lurraldeka
- 1.14. Azken hiruhilekoan, antzerkira zenbat aldiz joan den batez bertze lurraldeka
- 1.15. Azken hiruhilekoan zenbat liburu erosi den batez bertze lurraldeka
- 1.16. Azken hiruhilekoan liburuak irakurri eta erosi dituztenak lurraldeka (%)
- 1.17. Azken hiruhilekoan musika erosi dutenak lurraldeka (%)
- 1.18. Elebidunak bertso-saioetara joateko duten maiztasunaren arabera (%)
- 1.19. Elebidunak azken hiruhilekoan euskal musikaren kontsumoaren arabera lurraldeka (%)
- 1.20. Elebidunak euskarazko kultur jardueren arabera lurraldeka (%)

### 1.1.- Kultur jardueretikiko interes-maila (batez bertzekoa)

	Ipar Euskal Herria
<b>GUZTIRA</b>	<b>237.412</b>
Irakurketa orokorki	7,0
Liburuak	6,6
Egunkariak	6,5
Musika orokorki	6,4
Aldizkariak	6,1
Zinema	5,8
Egungo musika	5,6
Museoak	4,2
Argazkilaritza	4,2
Musika klasikoa	4,2
Antzerkia	4,1
Erakusketa-gelak	3,9
Dantza	3,6
Bertsolaritza (*)	3,6
Arte-galeriak	3,4
Liburutegiak	3,2
Lirika	2,5

(\*) Interesari buruzko balorazioa biztanleria elebidunak soilik egindakoa.

## 1.2.- Kultur jardueretikiko interes-maila Behe Nafarroan (batez bertzekoa)

	Behe Nafarroa
<b>GUZTIRA</b>	<b>26.128</b>
Egunkariak	7,2
Irakurketa orokorki	6,9
Liburuak	6,0
Egungo musika	5,9
Aldizkariak	5,7
Zinema	5,1
Musika orokorki	4,7
Argazkilaritza	4,5
Antzerkia	4,3
Dantza	4,3
Musika klasikoa	4,0
Bertsolaritza (*)	3,9
Lirika	3,8
Erakusketa-gelak	3,7
Museoak	3,6
Arte-galeriak	3,1
Liburutegiak	3,0

(\*) Interesari buruzko balorazioa biztanleria elebidunak soilik egindakoa.

### 1.3.- Kultur jardueretikiko interes-maila Lapurdin (batez bertzekoa)

	Lapurdi
<b>GUZTIRA</b>	<b>197.843</b>
Irakurketa orokorki	7,0
Liburuak	6,7
Musika orokorki	6,5
Egunkariak	6,4
Aldizkariak	6,1
Zinema	5,9
Eguno musika	5,6
Museoak	4,3
Argazkilaritza	4,2
Musika klasikoa	4,2
Antzerkia	4,0
Erakusketa-gelak	3,9
Bertsolaritza (*)	3,4
Arte-galeriak	3,4
Dantza	3,3
Liburutegiak	3,2
Lirika	2,2

(\*) *Interesari buruzko balorazioa biztanleria elebidunak soilik egindakoa.*

#### 1.4.- Kultur jardueretikiko interes-maila Zuberoan (batez bertzekoa)

	Zuberoa
<b>GUZTIRA</b>	<b>13.441</b>
Musika orokorki	7,4
Irakurketa orokorki	7,1
Egunkariak	6,9
Liburuak	6,6
Aldizkariak	6,1
Dantza	5,9
Eguno musika	5,7
Zinema	5,4
Argazkilaritza	4,7
Musika klasikoa	4,6
Antzerkia	4,6
Bertsolaritza (*)	4,4
Museoak	4,3
Lirika	4,2
Erakusketa-gelak	4,1
Arte-galeriak	3,7
Liburutegiak	3,2

(\*) Interesari buruzko balorazioa biztanleria elebidunak soilik egindakoa.

1.5.- Pertsonak, kultur jarduerak gauzatzeko ohituraren arabera, azken urtean, Ipar Euskal Herrian. (%)

	Guztira	LURRALDEA		
		Behe Nafarroa	Lapurdi	Zuberoa
<b>GUZTIRA</b>	<b>237.412</b>	<b>26.128</b>	<b>197.843</b>	<b>13.441</b>
Musika entzutea	89,8	91,1	89,7	90,4
Aisiarekin zer ikusia duten liburuak irakurtzea	74,0	65,7	75,3	70,5
Zinemara joatea	54,2	40,1	56,5	45,8
Liburutegira/mediatekara joatea	29,8	18,8	31,9	20,8
Kontzertu batetara joatea	29,2	16,7	29,8	44,1
Museoak bisitatzera joatea	23,9	17,3	25,0	19,6
Antzerkira joatea	15,9	21,8	15,2	14,2
Galeria eta erakusketetara joatea	11,2	9,8	11,4	10,7
Dantza ikustera joatea	10,0	11,1	8,4	31,0
Bertsu-saioetara joatea (*)	8,6	7,7	9,2	7,3
Operara joatea	4,5	9,2	3,1	16,2

(\*) Biztanle elebidunei bakarrik egin zaie ohitura honi buruzko galdera.

1.6.- Kontzertuetara joateko ohitura dutenen artean, gehiagotan ez joateko arrazoiak. (erantzun bat baino gehiago) (%)

	Ipar Euskal Herria
<b>GUZTIRA (*)</b>	<b>29.162</b>
Kostu ekonomikoa	36,1
Eskaintza urria	35,9
Denbora eskasia	33,2
Eskaintza ez egokia	14,4
Informazio falta	11,5
Bertze	9,5
Ordutegi ez egokia	2,9
Bertze kanal batzuk nahiago ditut (telebista, ir	0,2
Ez zait interesatzen	0,0

(\*) Oinarria: %78,6 gehiagotan joanen litzateke kontzertuetara

### 1.7.- Zinemara gehiagotan ez joateko arrazoiak (erantzun bat baino gehiago) (%)

	Ipar Euskal Herria
<b>GUZTIRA (*)</b>	<b>148.691</b>
Denbora eskasia	46,7
Kostu ekonomikoa	38,8
Bertze	13,4
Eskaintza urria	9,8
Bertze kanal batzuk nahiago ditut (telebista, ir	5,7
Eskaintza ez egokia	4,7
Ordu-tegi ez egokia	3,9
Ez zait interesatzen	2,4
Informazio falta	0,8

(\*) Oinarria: %62,6 gehiagotan joanen litzateke zinemara



### 1.8.- Taula gaineko ikuskizunetara gehiagotan ez joateko arrazoiak (erantzun bat baino gehiago) (%)

	Ipar Euskal Herria
<b>GUZTIRA (*)</b>	<b>146.028</b>
Denbora eskasia	41,0
Eskaintza urria	28,0
Kostu ekonomikoa	27,5
Informazio falta	9,6
Eskaintza ez egokia	6,4
Ordutegi ez egokia	4,3
Bertze kanal batzuk nahiago ditut (telebista, ir	3,7
Ekitaldia ospatzen den tokiraino dagoen dista	2,9
Ez zait interesatzen	1,3

(\*) Oinarria: %61,5 gehiago joanen litzateke taula gaineko ikuskizunetara

1.9.- Azken hilabeteen zenbat joan den liburutegira batez berte lurraldeka

	Guztira	LURRALDEA		
		Behe Nafarroa	Lapuri	Zuberoa
<b>GUZTIRA (*)</b>	<b>50.565</b>	<b>3.732</b>	<b>45.271</b>	<b>1.563</b>
Liburutegira joandako aldien batez berte	3,5	3,1	3,6	2,9

(\*) Oinarria: joan ohi direnak (biztanleriaren %21,3 joan da liburutegira azken hilabeteen)

**1.10.- Azken hilabetean zenbat liburu irakurri den batez berte lurraldeka**

	Guztira	LURRALDEA		
		Behe Nafarroa	Lapuri	Zuberoa
<b>GUZTIRA (*)</b>	<b>133.824</b>	<b>11.101</b>	<b>116.916</b>	<b>5.807</b>
Irakurritako liburuen batez berte	2,3	1,8	2,4	2,5

(\*) Oinarria: Ohiko irakurleak (biztanleriaren 56,4k irakurri ditu azken hilabetean aisiarekin zer ikusia duten liburuak,

1.11.- Telebista ikusten eta irratia entzuten zenbat oren pasatzen den batez bertez lurraldeka

	Guztira	LURRALDEA		
		Behe Nafarroa	Lapurdi	Zuberoa
<b>GUZTIRA (*)</b>	<b>226.211</b>	<b>24.526</b>	<b>188.939</b>	<b>12.747</b>
Astean, telebista ikusten zenbat oren pasatze	26,6	23,2	26,6	26,8
<b>GUZTIRA (*)</b>	<b>208.796</b>	<b>23.961</b>	<b>173.618</b>	<b>11.217</b>
Astean, irratia entzuten zenbat oren pasatzen	23,5	20,9	23,5	28,6

(\*) Oinarria: Biztanleriaren %95,3k ikusi ohi du telebista

(\*) Oinarria: Biztanleriaren %87,9k entzun ohi du irratia

1.12.- Astean musika entzuten zenbat oren pasatzen den batez bertz lurraldeka

	Guztira	LURRALDEA		
		Behe Nafarroa	Lapuri	Zuberoa
<b>GUZTIRA (*)</b>	<b>202.533</b>	<b>20.789</b>	<b>171.101</b>	<b>10.642</b>
Astean musika entzuten pasatzen den oren b.	11,0	11,5	10,9	10,1

(\*) Oinarria: Musika etzun ohi dutenak (biztanleriaren %85,3k egunero, ia egunero edo astero entzuten du musika)

1.13.- Azken hiruhilekoan, zinemara zenbat aldiz joan diren batez bertz lurraldeka

	Guztira	LURRALDEA		
		Behe Nafarroa	Lapuri	Zuberoa
<b>GUZTIRA (*)</b>	<b>90.331</b>	<b>6.794</b>	<b>80.177</b>	<b>3.360</b>
Zinemara zenbat aldiz joan diren batez bertz	2,5	2,1	2,5	3,1

(\*) Oinarria: Joan ohi direnak (biztanleriaren %38,1 joan da zinemara azken hiruhilekoan)

1.14.- Azken hiruhilekoan, antzerkera zenbat aldiz joan den batez berte lurraldeka

	Guztira	LURRALDEA		
		Behe Nafarroa	Lapuri	Zuberoa
<b>GUZTIRA (*)</b>	<b>17.725</b>	<b>2.326</b>	<b>14.751</b>	<b>648</b>
Antzerkera zenbat aldiz joan den batez berte	1,4	1,0	1,5	1,2

(\*) Oinarria: Ohiko ikusleak (biztanleen %7,5 joan da antzerkera azken hiruhilekoan)

1.15.- Azken hiruhilekoan zenbat liburu erosi den batez bertze lurraldeka

	Guztira	LURRALDEA		
		Behe Nafarroa	Lapuri	Zuberoa
<b>GUZTIRA (*)</b>	<b>102.339</b>	<b>10.517</b>	<b>87.394</b>	<b>4.427</b>
Erositako liburuen batez bertze	2,7	2,1	2,7	4,5

(\*) Oinarria: Biztanleriaren %43,1ek erosi du libururen bat azken hiruhilekoan



1.16.- Azken hiruhilekoan liburuak irakurri eta erosi dituztenak lurraldeka (%)

	Guztira	LURRALDEA		
		Behe Nafarroa	Lapuri	Zuberoa
<b>GUZTIRA</b>	<b>237.412</b>	<b>26.128</b>	<b>197.843</b>	<b>13.441</b>
Liburuak irakurri eta erosi dituzte	43,1	40,3	44,2	33,6

1.17.- Azken hiruhilekoan musika erosi dutenak lurraldeka (%)

	Guztira	LURRALDEA		
		Behe Nafarroa	Lapuri	Zuberoa
<b>GUZTIRA</b>	<b>237.412</b>	<b>26.128</b>	<b>197.843</b>	<b>13.441</b>
Musika erosi dute	39,8	32,6	41,3	30,5

1.18.- Elebidunak bertso-saiotara joateko duten maiztasunaren arabera (%)

	Guztira	LURRALDEA		
		Behe Nafarroa	Lapuri	Zuberoa
<b>GUZTIRA (*)</b>	<b>61.493</b>	<b>16.582</b>	<b>37.448</b>	<b>7.463</b>
<b>Bertso-saiotara joatea</b>				
Azken hilabetea	1,0	0,7	1,1	1,3
Azken hiruhilekoa	2,7	1,9	2,9	3,2
Azken urtea	4,9	5,1	5,2	2,8
Urte bat baino gehiago	12,6	26,1	5,3	19,4
Inoiz edo ia inoiz ez	78,8	66,2	85,4	73,2

(\*) Pertsona elebidunak

1.19.- Elebidunak azken hiruhilekoan euskal musikaren kontsumoaren arabera lurraldeka (%)

	Guztira	LURRALDEA		
		Behe Nafarroa	Lapuri	Zuberoa
<b>GUZTIRA (*)</b>	<b>36.515</b>	<b>7.788</b>	<b>25.157</b>	<b>3.570</b>
Euskal musika erosi duen pertsona elebidune	55,3	55,3	52,1	77,3
<b>GUZTIRA (*)</b>	<b>12.072</b>	<b>2.035</b>	<b>8.393</b>	<b>1.645</b>
Euskal musikako kontzertuetara joandako ele	86,9	84,4	85,0	100,0

(\*) Oinarria: Cdan edo bertze euskarri batean musika erosi dutenak, elebidunen %59,4

(\*) Oinarria: Azken hiruhilekoan kontzertuetara joan direnak, elebidunen %19,6

**1.20.- Elebidunak euskarazko kultur jardueren arabera lurraldeka (%)**

	Guztira	LURRALDEA		
		Behe Nafarroa	Lapuri	Zuberoa
<b>GUZTIRA (*)</b>	<b>37.109</b>	<b>8.701</b>	<b>23.602</b>	<b>4.806</b>
Euskarazko liburuak irakurtzen dituen irakurle	39,4	46,8	40,2	22,3
<b>GUZTIRA (*)</b>	<b>15.658</b>	<b>4.130</b>	<b>10.326</b>	<b>1.202</b>
Euskarazko antzerki ikuskizunetara joandako elebidunen ehunekoa	88,8	80,3	95,9	56,6

(\*) Oinarria: Azken hiruhilekoan aisiarekin, lanarekin edo ikasketekin zer ikusia duen libururen bat irakurri dutenak, elebidunen %60,3

(\*) Oinarria: Azken urtean antzerkira joan diren pertsonak, elebidunen %25,5